
 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 

COMO Via Milano, 182 -Tel. 031/2765511  

COMO Via Scalabrini, 3 – Tel. 031/525318 

APPIANO GENTILE Via C. Ferrario, 13 – Tel. 031/934773 

e-mail: CORC010008@istruzione.it – https://www.istitutopessina.edu.it  

Posta elettronica certificata: CORC010008@pec.istruzione.it 

Al sito della scuola  
sezione Amministrazione Trasparente   

Al personale interno dell’IPSSCTS Pessina      
   

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di un COLLAUDATORE da utilizzare nell’ambito del   
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 

innovativi” CUP: F14D22003920006 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23418 - 

CIG: 99354218C6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;    

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;    

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;    

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";    

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023;    

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27/03/2023 prot. n. 2676/U;    
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 
spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di 
attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 
altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento 
dei relativi target e milestone.”;    
VISTO l’ordinativo a esecuzione immediata nr. 7406140 del 15 settembre 2023 con la ditta Grisoni sistemi 
didattici;  
RITENUTO di dovere nominare un collaudatore per la fornitura prevista nel capitolato tecnico allegato al 

secondo avviso pubblico di cui al prot. n. 5366 del 10/07//2023 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione interna, attraverso la valutazione delle domande pervenute,  
per l’individuazione di un collaudatore per collaudo tecnico delle attrezzature.   

Como, 1° dicembre 2023        

Il Dirigente Scolastico        

Ist.Prof.Serv.Comm.Tur. GAETANO PESSINA
C.F. 80014420139 C.M. CORC010008
A56E1BF - Ufficioprotollo_Pessina_corc010008

Prot. 0009310/U del 01/12/2023 15:17

mailto:CORC010008@istruzione.it
https://www.istitutopessina.edu.it/
mailto:CORC010008@pec.istruzione.it

	DETERMINA

		2023-12-01T15:16:42+0100
	NORA CALZOLAIO




